
Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования 

«Санкт-Петербургский институт раннего вмешательства» 
 

191014 РОССИЯ, Санкт-Петербург, ул. Чехова, 5 лит. Д   Тел/факс: (812)603 70 80 

                                                                                                www.eii.ru, e-mail: info@eii.ru 

 

П Р И К А З 

«09» января 2025 г.                             № 2-ОД 

г. Санкт-Петербург 

«Об утверждении учебного календарного  

графика на первое полугодие  

2025 учебного года» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» и протоколом заседания педагогического совета от «09» января 

2025 года № 01/2025 в целях упорядочения образовательной деятельности, 

организованного начала и завершения учебных периодов в 2025 учебном году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить учебный календарный график на I полугодие 2025 учебного года (Приложение 

№ 1). 

2. Установить, что формирование групп происходит в том числе по мере их наполняемости, 

что может являться основанием для внесения в «Учебный календарный график на первое 

полугодие 2025 учебного года» изменений в виде формирования дополнительных групп по 

образовательным программам, утвержденным в АНО ДПО «СПБ ИРАВ», а также 

сокращения количества запланированных групп.  

3. Заведующей учебно-методическим отделом Хоромской А.Ю. 

3.1. Довести учебный календарный график на I полугодие 2025 учебного года до сведения 

всех участников образовательных отношений. 

3.2. Разместить учебный календарный график на I полугодие 2025 учебного года на 

информационном стенде и на сайте образовательной организации. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  Л.В. Самарина 

 

 

С приказом ознакомлена:  ___________________ А.Ю. Хоромская

http://www.eii.ru/


Приложение 1 

к приказу № 2-ОД от «09» января 2025 года 

 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования 

«Санкт-Петербургский институт раннего вмешательства» 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

на 2025 календарный год 

1 полугодие 
 

Группа Программа Период обучения 

Форма и 

срок 

итоговой 

аттестации 

Даты занятий Вид занятий 
Учебная 

аудитория 

ФИО 

преподавателя  

Кол-во 

чел.  

1.  
СДВГ - практические методы 

работы 

с 13 января 2025 г. 

по 13 марта 2025 г. 

зачет 

20.03.2025 

с 13 января 2025 

г. по 13 марта 

2025 г. 

вебинар дистанционно 
Самарина Лариса 

Витальевна 
- 

2.  

Специализированный курс: 

Денверская модель раннего 

вмешательства ESDM: Практика 

применения в работе с детьми и 

родителями 

с 13 января 2025 г. 

по 17 января 2025 г. 

зачет 

24.01.2025 

с 13 января 2025 

г. по 17 января 

2025 г. 

вебинар дистанционно 
Русанова Юлия 

Петровна 
- 

3.  

Применение метода сенсорной 

интеграции в работе педагогов, 

логопедов и психологов в службах 

ранней помощи и 

реабилитационных пространствах 

с 20 января 2025 г. 

по 14 февраля 2025 

г. 

зачет 

21.02.2025 

с 20 января 2025 

г. по 14 февраля 

2025 г. 

вебинар дистанционно 
Семакина Оксана 

Александровна 
- 

4.  

Трансдисциплинарный специалист 

ранней помощи. Модуль 5: 

индивидуальная программа ранней 

помощи 

с 27 января 2025 г. 

по 19 февраля 2025 

г. 

зачет 

26.02.2025 

с 27 января 2025 

г. по 19 февраля 

2025 г. 

вебинар дистанционно 
Кононова Нина 

Александровна 
- 

5.  
Работа с нарушениями пищевого 

поведения у ребенка с РАС 

с 11 февраля 2025 г. 

по 25 февраля 2025 

г. 

зачет 

04.03.2025 

с 11 февраля 

2025 г. по 25 

февраля 2025 г. 

вебинар дистанционно 

Комиссарчук 

Евгения 

Дмитриевна 

- 



2 
 

6.  
Вводный курс: Практическое 

применение эрготерапии в работе с 

детьми раннего возраста 

с 17 февраля 2025 г. 

по 21 февраля 2025 

г. 

зачет 

28.02.2025 

с 17 февраля 

2025 г. по 21 

февраля 2025 г. 

вебинар дистанционно 
Семакина Оксана 

Александровна 
- 

7.  
Научно доказанные методики 

работы с детьми и семьями 

с 19 февраля 2025 г. 

по 21 февраля 2025 

г. 

зачет 

28.02.2025 

с 19 февраля 

2025 г. по 21 

февраля 2025 г. 

стажировка, 

лекции 
№ 10 

Емец Марина 

Михайловна 

Ермолаева 

Евгения 

Евгеньевна 

25 

8.  Специалист ранней помощи 
с 20 февраля 2025 г. 

по 20 марта 2025 г. 

зачет 

27.03.2025 

с 20 февраля 

2025 г. по 20 

марта 2025 г. 

вебинар дистанционно 

Кононова Нина 

Александровна 

Калинина 

Светлана 

Витальевна 

- 

9.  
Трансдисциплинарный специалист 

ранней помощи 

с 24 февраля 2025 г. 

по 21 июля 2025 г. 

зачет 

28.07.2025 

с 24 февраля 

2025 г. по 21 

июля 2025 г. 

вебинар дистанционно 

Кононова Нина 

Александровна 

Калинина 

Светлана 

Витальевна 

- 

10.  

Трансдисциплинарный специалист 

ранней помощи. Модуль 6: 

практические приемы улучшения 

развития и функционирования 

ребенка 

с 24 февраля 2025 г. 

по 28 марта 2025 г. 

зачет 

04.04.2025 

с 24 февраля 

2025 г. по 28 

марта 2025 г. 

вебинар дистанционно 

Самарина Лариса 

Витальевна 

Кононова Нина 

Александровна 

- 

11.  Специалист ранней помощи 
с 24 февраля 2025 г. 

по 21 июля 2025 г. 

зачет 

28.07.2025 

с 24 февраля 

2025 г. по 21 

июля 2025 г. 

вебинар дистанционно 

Кононова Нина 

Александровна 

Калинина 

Светлана 

Витальевна 

- 

12.  
Основной курс: Практическое 

применение эрготерапии в работе с 

детьми раннего возраста 

с 10 марта 2025 г. 

по 14 марта 2025 г. 

зачет 

21.03.2025 

с 10 марта 2025 г. 

по 14 марта 2025 

г. 

вебинар дистанционно 
Семакина Оксана 

Александровна 
- 

13.  
Основной курс: Работа с 

неинтегрированными 

младенческими рефлексами у детей 

с 17 марта 2025 г. 

по 21 марта 2025 г. 

зачет 

28.03.2025 

с 17 марта 2025 г. 

по 21 марта 2025 

г. 

вебинар дистанционно 
Семакина Оксана 

Александровна 
- 

14.  

Формирование безопасных детско-

родительских отношений: 

программа группового 

вмешательства "Направляемый 

диалог" 

с 24 марта 2025 г. 

по 28 марта 2025 г. 

зачет 

04.04.2025 

с 24 марта 2025 г. 

по 28 марта 2025 

г. 

вебинар дистанционно 

Игрушкина 

Татьяна 

Викторовна 

- 



3 
 

15.  
Научно доказанные методики 

работы с детьми и семьями 

с 26 марта 2025 г. 

по 28 марта 2025 г. 

зачет 

04.04.2025 

с 26 марта 2025 г. 

по 28 марта 2025 

г. 

стажировка, 

лекции 
№ 10 

Емец Марина 

Михайловна 

Ермолаева 

Евгения 

Евгеньевна 

25 

16.  
Базальная стимуляция: европейский 

подход к работе с детьми со 

множественными нарушениями 

с 2 апреля 2025 г. 

по 4 апреля 2025 г. 

зачет 

11.04.2025 

с 2 апреля 2025 г. 

по 4 апреля 2025 

г. 

вебинар дистанционно 
Самарина Лариса 

Витальевна 
- 

17.  

Специализированный курс: 

Практическое применение 

эрготерапии в работе с детьми 

раннего возраста 

с 7 апреля 2025 г. 

по 11 апреля 2025 г. 

зачет 

18.04.2025 

с 7 апреля 2025 г. 

по 11 апреля 

2025 г. 

лекции № 10 
Семакина Оксана 

Александровна 
25 

18.  

Денверская модель раннего 

вмешательства ESDM: Практика 

применения в работе с детьми и 

родителями 

с 14 апреля 2025 г. 

по 20 июня 2025 г. 

зачет 

27.06.2025 

с 14 апреля 2025 

г. по 20 июня 

2025 г. 

вебинар дистанционно 

Комиссарчук 

Евгения 

Дмитриевна 

Русанова Юлия 

Петровна 

- 

19.  

Вводный курс: Денверская модель 

раннего вмешательства ESDM: 

Практика применения в работе с 

детьми и родителями 

с 14 апреля 2025 г. 

по 18 апреля 2025 г. 

зачет 

25.04.2025 

с 14 апреля 2025 

г. по 18 апреля 

2025 г. 

вебинар дистанционно 

Комиссарчук 

Евгения 

Дмитриевна 

- 

20.  

Использование диагностической 

методики ADOS-2 для 

обследования детей раннего 

возраста 

с 21 апреля 2025 г. 

по 25 апреля 2025 г. 

зачет 

02.05.2025 

с 21 апреля 2025 

г. по 25 апреля 

2025 г. 

вебинар дистанционно 

Сорокин 

Александр 

Борисович 

- 

21.  
Научно доказанные методики 

работы с детьми и семьями 

с 23 апреля 2025 г. 

по 25 апреля 2025 г. 

зачет 

02.05.2025 

с 23 апреля 2025 

г. по 25 апреля 

2025 г. 

стажировка, 

лекции 
№ 10 

Емец Марина 

Михайловна 

Ермолаева 

Евгения 

Евгеньевна 

25 

22.  

Специализированный курс: 

Практическое применение 

эрготерапии в работе с детьми 

раннего возраста 

с 12 мая 2025 г. по 

16 мая 2025 г. 

зачет 

23.05.2025 

с 12 мая 2025 г. 

по 16 мая 2025 г. 
лекции № 10 

Семакина Оксана 

Александровна 
25 



4 
 

23.  
Специализированный курс: Работа с 

неинтегрированными 

младенческими рефлексами у детей 

с 19 мая 2025 г. по 

21 мая 2025 г. 

зачет 

28.05.2025 

с 19 мая 2025 г. 

по 21 мая 2025 г. 
лекции № 10 

Семакина Оксана 

Александровна 
25 

24.  

Основной курс: Денверская модель 

раннего вмешательства ESDM: 

Практика применения в работе с 

детьми и родителями 

с 19 мая 2025 г. по 

23 мая 2025 г. 

зачет 

30.05.2025 

с 19 мая 2025 г. 

по 23 мая 2025 г. 
вебинар дистанционно 

Русанова Юлия 

Петровна 
- 

25.  
Нарушения психического здоровья 

у детей раннего возраста: обзор 

нарушений и методов диагностики 

с 26 мая 2025 г. по 

27 июня 2025 г. 

зачет 

04.07.2025 

с 26 мая 2025 г. 

по 27 июня 2025 

г. 

вебинар дистанционно 

Комиссарчук 

Евгения 

Дмитриевна 

- 

26.  

Использование тактильно-

кинестетического метода в 

диагностике и коррекции в работе 

логопеда 

с 26 мая 2025 г. по 

27 июня 2025 г. 

зачет 

04.07.2025 

с 26 мая 2025 г. 

по 27 июня 2025 

г. 

вебинар дистанционно 
Ершова Екатерина 

Алексеевна 
- 

27.  

Основной курс: Нарушения 

навыков приема пищи: проблемы 

развития навыков сосания, 

глотания, жевания и освоения 

столовых приборов у детей с ТМНР 

с 2 июня 2025 г. по 

6 июня 2025 г. 

зачет 

13.06.2025 

с 2 июня 2025 г. 

по 6 июня 2025 г. 
лекции № 10 

Семакина Оксана 

Александровна 
25 

28.  
Терапия нарушений привязанности: 

диагностика и стратегии помощи 

с 4 июня 2025 г. по 

6 июня 2025 г. 

зачет 

13.06.2025 

с 4 июня 2025 г. 

по 6 июня 2025 г. 
вебинар дистанционно 

Орбова Елена 

Александровна 

Русанова Юлия 

Петровна 

- 

29.  

Использование диагностических 

методик KID-RCDI 2000 для 

составления программ ранней 

помощи 

с 4 июня 2025 г. по 

6 июня 2025 г. 

зачет 

13.06.2025 

с 4 июня 2025 г. 

по 6 июня 2025 г. 
вебинар дистанционно 

Игрушкина 

Татьяна 

Викторовна 

- 

30.  

Обучение детей раннего возраста с 

нарушениями развития и 

ограничениями жизнедеятельности 

в ранней помощи 

с 16 июня 2025 г. по 

22 августа 2025 г. 

зачет 

29.08.2025 

с 16 июня 2025 г. 

по 22 августа 

2025 г. 

вебинар дистанционно 
Самарина Лариса 

Витальевна 
- 

31.  

Специализированный курс: 

Денверская модель раннего 

вмешательства ESDM: Практика 

применения в работе с детьми и 

родителями 

с 16 июня 2025 г. по 

20 июня 2025 г. 

зачет 

27.06.2025 

с 16 июня 2025 г. 

по 20 июня 2025 

г. 

вебинар дистанционно 
Русанова Юлия 

Петровна 
- 

 


